
نقش ویژه حزب الله در لبنان و جبهه مقاومت
شورای راهبردی روابط خارجی اعلام کرد: با تدبیر سید حسن نصرالله، امروز 
حزب الله نقش یک قدرت بزرگ را در دفاع از فلســطین بازی می کند.شورای 
راهبردی روابط خارجی در پیامی شهادت سیدحسن نصرالله را تبریک و تسلیت 

گفت.متن کامل پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

مِنَ المُْؤْمِنِینَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الَلهّ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ 
لوُا تبَْدِیلًا مَنْ ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ

سید حسن نصرالله، مبارز نستوه و چهره برجسته دنیای عرب که عمر خود 
را در راه مبارزه با رژیم نسل کش و غاصب اسراییل گذراند و دنیای عرب را به 
وظیفه اسلامی خود در مبارزه با اشغالگران و حامیان آن ها آگاه ساخت و نقش 
مهمی را در سازماندهی و بسیج نیروهای وفادار به انقلاب اسلامی ایفا کرد، به 
آرزوی خود که کســب فیض شهادت و پیوستن به یاران شهید خود از جمله 

شهید سلیمانی بود، نائل آمد.
شهادت سید حسن نصرالله بی تردید ضایعه بزرگی برای جهان اسلام است، 
ولی بدان معنا نیســت که مبارزه یاران او علیه اشغالگران متوقف خواهد شد، 
چنانکه ربایش امام موسی صدر، شهادت سید عباس موسوی، دبیر کل اسبق 
حزب الله و شــهادت فرماندهان بزرگ حزب الله، نه تنها خللی در مبارزه علیه 
اشــغالگران پدید نیاورد، بلکه با تدبیر سیدحســن نصرالله، حزب الله به قدرتی 
بزرگ تبدیل شد که توانست رژیم اشغالگر قدس را در جنگ ۲۰۰۶ مجبور به 
پذیرش شکست و فرار از لبنان  کند و امروز نقش یک قدرت بزرگ را در دفاع 
از فلســطین بازی کند. آن ها که تصور می کنند نهضت اسلامی با ترور رهبران 
آن متوقف خواهد شد، اگر تاریخ انقلاب اسلامی ایران را مرور کنند، به نادرستی 
تحلیل خود پی خواهند برد، زیرا شــهادت آیت الله بهشتی و آیت الله مطهری 
که نقش برجسته ای در جمهوری اسلامی ایران داشتند و شهادت آن ها ضایعه 
بزرگی برای انقلاب بود، موجب توقف انقلاب نشــد و جمهوری اسلامی ایران 
با قدرت بیشــتری به حیات خود ادامه داد. تحلیل  نادرست بیگانگان ناشی از 
عدم آشنایی آن ها با قدرت ایمان و شهادت طلبی است، چنانکه با شهادت هر 

رزمنده، رزمندگان بیشتری ظهور می یابند و راه او را ادامه می دهند.
ضمن عرض تبریک و تســلیت بــه خانواده محترم نصــرالله و رزمندگان 
حزب الله و اعضای مقاومت اســلامی، علو درجــات آن رهبر بزرگ را از درگاه 
خداوند بزرگ مســئلت و پیروزی رزمندگان اسلام را در مبارزه با اشغالگران و 

حامیان آن آرزو دارد.
شورای راهبردی روابط خارجی

پیام تسلیت عراقچی برای شهادت سردار نیلفروشان
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در پیامی به فرمانده کل ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی شهادت ســردار پرافتخار و مجاهد فی سبیل الله 
سردار سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان را تسلیت گفت.متن پیام »سید عباس 
عراقچی« خطاب به سردار سرلشگر پاسدار »حسین سلامی« بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
وَلَ تحَْسَبَنَّ الذَِّینَ قُتِلُوا فیِ سَبِیلِ الَلهّ أمَْوَاتاً بلَْ أحَْیَاءٌ عِندَ رَبهِِّمْ یرُْزَقُونَ

برادر ارجمند سردار سرلشگر پاسدار حسین سلامی
فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

ارِ سلَامٌ عَلیَْکُم بمَِا صَبَرْتمُْ فَنِعْمَ عُقْبَی الدَّ
شــهادت ســردار پرافتخار و مجاهد فی سبیل الله ســردار سرتیپ پاسدار 
عباس نیلفروشــان از فرماندهان برجسته و جانبازان ســرافراز دفاع مقدس و 
مستشار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کشور لبنان که در حمله جنایتکارانه 
تروریستی رژیم سفاک صهیونی در کنار سید مقاومت جناب سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان به شهادت رسید، محضر مقام معظم رهبری، جنابعالی 
و همرزمان آن شهید بزرگوار در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، خانواده معظم 
آن شهید و ملت شریف ایران اسلامی بویژه در استان شهیدپرور اصفهان تبریک 

و تسلیت عرض می نمایم.
آن سردار شهید سابقه درخشانی از مجاهدت های مخلصانه در عرصه هشت 
ســال دفاع مقدس، جبهه مقاومت علیه تروریسم و صهیونیسم، امنیت کشور 
و دفاع از حرم اهل بیت علیهم الســلام داشــت که تبلور باور و ایمان عمیق و 
فداکاری مخلصانه در راه حراست از امنیت کشور و دفاع از مبانی و اصول انقلاب 
و جمهوری اسلامی در حمایت از آرمان مقدس آزادی فلسطین و قدس شریف 
بود. این اقدام رذیلانه و ناجوانمردانه، نشــانه آشــکار دیگری از ذات و ماهیت 
تروریســتی و جنایتکار رژیم صهیونیستی و حامیان شناخته شده آن است و 
بی تردید این جنایت هولناک رژیم متجاوز صهیونیستی هرگز بی پاسخ نخواهد 
ماند و دستگاه دیپلماسی نیز همه ظرفیت های سیاسی، دیپلماتیک، حقوقی و 

بین المللی را برای پیگرد جنایتکاران و حامیان آنها بکار خواهد بست.

پیام رئیس  سازمان انرژی اتمی
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران به مناسبت شهادت سید حسن نصرالله و 
جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت پیامی صادر کرد. متن پیام محمد اسلامی 

به شرح زیر است: 
بسم رب الشهداء والصدیقین 

در پی حملات وحشیانه و شرورانه ستمگر زمان، رژیم غاصب صهیونیستی، 
محور بزرگ مقاومت در ضایعه ای عظیم و جبران نشدنی، مجاهد گرانقدر جناب 
سید حسن نصرالله و جمعی از فرماندهان سرافراز حزب الله و نیز سردار عزیزمان 
عباس نیلفروشان، معاون عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از دست داد. 
شــهید معزز سید حسن نصرالله، اســطوره جهاد و قهرمان پرافتخار جبهه 
مقاومت، در برابر جرثومه فســاد رژیم صهیونی ایســتاد و حیــات با عزت و 
شــرافتمندانه خویش را وقف سربلندی مســلمانان و دفع یورش ناجوانمردانه 
دشمنان قسم خورده جهان اسلام، در راس آنها رژیم صهیونیستی به کشورهای 

اسلامی نمود.
امروز جبهه مقاومت آکنده از بزرگ مردانی شــجاع و دلور است که جان 
بر کف و مشتاقانه ادامه مسیر سید مقاومت و سایر شهدا را با صلابت به سوی 
آرمان های مقدس مســلمانان در آزادی قدس شریف و اقتدار امت اسلامی تا 
پیروزی نهایی پی می گیرند.  یقین دارم که جبهه مقاومت و ملت مســلمان با 
درایت و شجاعت، همچون گذشته با پاسخ دندانشکن، ضرباتی کوبنده بر پیکر 

رژیم جعلی و همپیمانانش وارد می کنند. 

توانایی حزب الله برای مدیریت جنگ
دبیرکل جنبش نجباء عراق با اشاره به تجارب ارزنده و کادر آزموده حزب الله 
لبنان، ابراز اطمینان کرد که به رغم شــهادت »سید حسن نصرالله«، انسجام و 
اقتدار این جنبش مقاومت افزایش خواهد یافت. شیخ »اکرم الکعبی« دبیرکل 
جنبش مقاومت اســلامی نجَُباء عراق در پی شــهادت »سیدحسن نصرالله« 

دبیرکل حزب الله لبنان، پیامی به شرح زیر صادر کرد:
خداحافــظ ابوهــادی ای همراه محبــوب؛ خداحافظ یوســف مقاومت و 
ســرور شــهیدانِ آن؛ خداحافظ ابوهادی، وعده دیدار ما در محضر امام حسین 

علیه السلام...
فراق تو دل ما را خون کرد و پشت مان را شکست. با گریه، حقت ادا نمی شود 

و کلام از شرح این ماتم ناتوان است.
کمتریــن ادای حق شــما که آتــش دل های خشــمگین را آرام می کند، 
انتقام گیری با تمام قدرت تا پاک کردن زمین از وجود ناپاک صهیونیست هاست.

ابوهادی، خون مطهر تو که در حمایت از دین جدت بر زمین ریخت، آتش 
فروزانی خواهد بود که به ظلم و ستم پایان می دهد.

ما یک رهبر، یک مقاوم، یک فرد شجاع و جسور، یک برادر، یک دوست، یک 
عالم، یک فقیه، یک مجاهد، یک معلم و یک تاریخ را از دست دادیم.

کشــتن شما به دست پلیدترین مخلوقات خداوند و قاتلان پیامبران و اولیا، 
مایه رســوایی مدعیان مسلمانی و مُهر ننگ بر پیشانی حکّام ضعیفی است که 

همدست و مزدور مثلث شرارت )آمریکا، انگلیس، اسرائیل( شده اند.
دشمن کینه توز صهیونیست و نوکران و دست نشاندگان ملامتگرش بدانند 
که شــهید سیدحســن نصرالله پرچم عزت و کرامت، پرچم اباالفضل العباس 

علیه السلام را در لبنان و سرتاسر محور مقاومت برافراشته است.
در طول ســالیان متمادی دریافته ایم که حزب الله تجــارب فراوان و کادر 
پرشــماری دارد و با تقدیم شــهدا نه تنها دلسرد نمی شود، بلکه عزم و انسجام 
و اقتدارش فزونی می یابد. کســانی که حزب الله را نمی شناسند، بدانند که هر 
رزمنده این جنبش دارای چنان مهارت ها و تجربیاتی است که از پس رهبری 
یک نبرد تمام عیار برمی آید. در واقع حزب الله هنوز قادر به مدیریت نبرد است، 
نه تنها در لبنان، بلکه اگر بخواهد می تواند کارزار را در سراسر منطقه گسترش 
دهد و با شکست دشمنان و ملامتگران، پرچم اباالفضل العباس علیه السلام بال 

خواهد ماند.

روی خط بیروت

تاکید گانتس بر حمله زمینی به لبنان
»بنی گانتس« ژنرال و عضو ســابق کابینه جنگی رژیم 
صهیونیســتی گفت در صورتی که بــه توافق قوی و قابل 
اعتمادی دســت نیابیم باید به لبنان حمله زمینی کنیم؛ 
همزمان مقامات این رژیم، ادعا کردند در حمله تروریستی 
و وحشیانه شــان به منطقه مسکونی ضاحیه بیروت در روز 

جمعه، ۲۰ فرمانده حزب الله را به شهادت رسانده اند.
 ادعاهای این مقام سابق صهیونیست که رسانه های این 
رژیم وی را دارای اختلاف نظر با بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم اشــغالگر جلوه می دهند، پرده از واقعیت تشابه 
دیدگاه های مقامات این رژیم درباره تجاوز به کشــورهای 

همسایه برمی دارد.
همزمان ارتش رژیم اشــغالگر مدعی شــد در حمله به 
مقر فرماندهی حزب الله در ضاحیه، علاوه بر ســید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، ۲۰ نفر دیگر از فرماندهان 

و رهبران این جنبش به شهادت رسیدند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی در این باره ادعا کرد که از 
جمله رهبران حزب الله که در حمله روز جمعه به شهادت 
رســیدند، »سمیر توفیق دیب« مشاور سید حسن نصرالله 
و »ابراهیم حســین جزینی« رئیس واحــد تامین امنیت 
وی، »علی ایوب« مســئول هماهنگی نیروی آتش حزب 
الله و »عبدالمیر محمد ســبلینی« مسئول ساخت نیروی 

تشکیلات این جنبش بوده اند.
اظهارات این مقام صهیونیســت درباره احتمال حمله 
زمینی این رژیم به لبنان در حالی اســت که چهارشــنبه 
گذشته، ژنرال »رونین مانیلیس« سخنگوی سابق نظامی 
رژیم صهیونیســتی ضمن هشــدار درباره ورود ارتش این 
رژیــم به جنــگ زمینی با حزب الله لبنــان، آن را آرزوی 
دبیرکل حزب الله دانست و از سه احتمال درباره جنگ غزه 
نیز ســخن گفت. به دنبال تشدید درگیری میان مقاومت 
اســلامی لبنان و رژیم صهیونیستی و بحث احتمال حمله 
زمینی اسرائیل به جنوب این کشور و در شرایطی که حزب 
الله به طور گسترده شمال اراضی اشغالی را زیر آتش گرفته 

است، مانیلیس درباره این حمله هشدار داد.
وی افزود: اســرائیل در روزهای اخیر تصمیم گرفت که 
از زور اســتفاده کند تا بتواند نصرالله )سید حسن نصرالله 
دبیــر کل حزب الله( را وادار کند تا بگوید بس اســت، من 
از معادله ای که گفتم به خاطر »یحیی الســنوار« )رئیس 
دفتر سیاسی حماس( مشارکت می کنم، دست بر می دارم. 
نصرالله حزبش را برای دفاع از حماس و الســنوار تشکیل 
نداده است؛ اما زمانی که تصمیم به مشارکت و حمایت از 
حماس گرفت، آن را به طور کامل انجام داد و نمی توان حال 

وی را از به کارگیری توان بیشتر دور کرد.
مانیلیس بیان کرد: جنگ ســوم با لبنان در کار نیست، 
بلکه جنگ اول با محور مقاومت خواهد بود؛ ما به موضوع 
جنگ نزدیکتر شــده و گمان می کنیــم که نصرالله پرچم 
ســفید را بال خواهد برد اما این در قاموس او، جایی ندارد. 
کابینه اســرائیل گمان می کند که اگر زور را افزایش دهد، 
موصوع ســریعا فیصله می یابد که این اشتباهی جوهری و 
اساســی است. سخنگوی سابق نظامی رژیم اسرائیل ادامه 
داد: حمله زمینی بزرگترین آرزوی نصرالله و این وضعیتی 
اســت که عیارش را نشــان خواهد داد. سئوال مطرح این 
اســت که کابینه اســرائیل هنگامی که تصمیم به تشدید 
تنش به این شکل گرفت، آیا این موضوع را در نظر گرفت 
که جایگزین هایی که ارائه کرده، آنهایی نیستند که تحقق 
یابنــد؟ ما هر روز برای خود دســت می زنیم. این طرح از 
دوازده سال پیش طراحی شده و ما همه روزه شاهد اموری 
هســتیم که انتظارش را نداریم. ما به دوره رکود خواهیم 
رســید. با توجه به تجربه جنوب )غزه(، بدون فکر تصمیم 

گرفته شده است.
وی جنگ غزه را نیز دور باطل توصیف و اذعان کرد که 
رژیم صهیونیستی از پیروزی مطلق، فرسنگ ها فاصله دارد.

همزمان با تهدید برخی مقامات رژیم صهیونیســتی به 
حمله زمینی علیه لبنان، روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت 
آحارنوت« نوشــت که حمله زمینی به منزله »تله مرگی« 

است که حزب الله برای اسرائیل تدارک دیده است.
یدیعوت آحارنوت با اشــاره به اشتباهات گذشته رژیم 
صهیونیستی در حمله زمینی به لبنان، نوشت که این رژیم 

آمادگی حمله زمینی را ندارد.
این روزنامه به قلم »رونن برگمن« نوشت: با وجود انتقال 
نیروهای نظامی و ذخیره از جمله لشــگر ۹۸ به مرزهای 
شــمالی، آمادگی فوری برای ورود زمینی به لبنان وجود 
ندارد. وی افزود: اکثریت فرماندهان عالی رتبه معتقدند که 
اســرائیل در این مسئله )حمله زمینی به لبنان( دو مرتبه 
پیش از این در ســال های ۱۹۸۲ و ۲۰۰۶ مرتکب اشتباه 
فاجعه بار و تلخی شد و باید این بار از ورود زمینی به لبنان 
خودداری کند چرا که بسیاری )از کارشناسان و فرماندهان( 

آن را دام مرگی می دانند که حزب الله آماده کرده است.

حملات ادامه دار حزب الله 
به مواضع صهیونیست ها

حــزب الله لبنان از هدف قــرار دادن چند موضع رژیم 
صهیونیستی با چند حمله موشکی موفق خبر داد.

به گزارش رسانه جنگ مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله 
لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: صبح امروز مجاهدین مقاومت 
اسلامی لبنان در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار 
غزه و مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان 
و ملت آن محل اســتقرار نظامیان دشمن صهیونیستی در 

شهرک »المناره« را هدف قرار دادند.
حزب الله در بیانیه ای دیگر اعلام کرد: مجاهدین مقاومت 
اســلامی لبنان در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در 
نوار غزه و مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از 
لبنان و در واکنش به جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به 

بیروت، شهرک »ساعر« را هدف قرار دادند.
طبق بیانیه حزب الله این حملات با پرتاب چند موشک 

انجام شد و موفقیت آمیز بود.
مقاومت لبنان صبــح امروز نیز در بیانیه ای اعلام کرده 
بود که پایگاه »اوویک« ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
فلسطین اشغالی را با تعدادی موشک »فادی۱« هدف قرار 

داده است.
به گزارش ایرنا، ارتش رژیم صهیونیستی صبح دوشنبه 
دوم مهر حملات گسترده به مناطق مختلف جنوب لبنان را 

آغاز کرد که تا این لحظه نیز همچنان ادامه دارد.
طبق گزارش وزارت بهداشت لبنان، این حملات تا بدین 

لحظه صدها شهید و هزاران زخمی برجای گذاشته است.
حــزب الله لبنان نیــز در مقابــل هدف قــرار گرفتن 
غیرنظامیان در این کشور سکوت نکرد؛ عملیات های خود 
علیه مواضع و شــهرک های صهیونیست نشین در شمال 
فلسطین اشغالی را در دســتور کار قرار داد و طی ساعت 
گذشته با پرتاب ده ها موشک مواضع رژیم صهیونیستی را 
موشک باران کرد. حملات حزب الله موجب ترس و وحشت 
صهیونیست ها شده است؛ به طوری که تمامی فعالیت های 
آموزشی در شهر اشغالی حیفا تعطیل و همچنین از شهرک 

نشینان خواسته شده است که به پناهگاه ها بروند.

میلیتاری

رویداد
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گفت: خون شهید  خارجه  امور  وزیر 
نصرالله باعث قوت بیشــتر حزب الله و 

رویش های بیشتر خواهد بود.
 »ســید عباس عراقچی« در پایان سفر به 
نیویورک با تسلیت شــهادت فرمانده بزرگ 
مقاومــت افزود: این شــهادت ضایعه بزرگی 
هســت ولی هیچ خللــی در مقاومت ایجاد 
نخواهد کرد و همانطور که شــهادت شهید 
»ســید عباس موســوی«، دبیر کل پیشین 
حزب الله باعث رشــد و رویش و قدرت بیشتر 
حزب الله شــد مطمئنم خون شــهید »سید 
حســن نصرالله« باعث قوت و قدرت و انگیزه 

و رویش بیشتر حزب الله خواهد شد.
رژیم صهیونیستی به هیچ وجه روی 

آرامش را نخواهد دید
وی افــزود: هیــچ آینده ای بــرای رژیم 
صهیونیســتی با این کاری کــه انجام داد در 
منطقه و غــزه و لبنــان، در منطقه متصور 
نیســت به هیچ وجه روی آرامش را نخواهد 
دید؛ نتیجه طبیعی این اقدام این اســت که 

زوال رژیم صهیونیستی را تسریع کردند.
خون شهدای حادثه لبنان 

بی پاسخ نخواهد ماند
عراقچی با اشــاره به اقدامات ایران در این 
ارتباط تاکید کرد: آمریکا شریک این جنایت 
اســت و به هیچ وجه نمی تواند خود را از این 
واقعیت جدا کند. خون شــهدای این حادثه 
بی پاسخ نخواهد ماند و ما حتما در کنار لبنان 

خواهیم ایستاد.
وزیر خارجه در تشــریح اقدامت دستگاه 
دیپلماســی در این ارتباط گفت: از زمانی که 
این خبر واصل شد تلاش های بسیار زیادی را 
شروع کردیم. در جلسه شورای امنیت که از 
قبل تنظیم شده بود صحبت کردم و بعد ز آن 
در مصاحبه مطبوعاتی که در محل ســازمان 
ملل داشــتم مواضع ایران را بیــان کردم . با 
دبیر کل سازمان ملل یک ملاقات فوری انجام 
دادم همچنین با دبیر کل ســازمان همکاری 
اســلامی نیز دیدار کردم و خواستار شدم که 
هم سازمان ملل هم سازمان همکاری اسلامی 

باید در این خصوص ورود کنند.
دبیر کل سازمان ملل باید صدای 

جامعه بین الملل باشد
وی تاکید کرد: شورای امنیت ثابت کرده 
که توانایی حل این مشکلات را ندارد و آمریکا 
جلوی هر اقدامی را تــا الن گرفته ولی این 
مانع از این نمی شــود که دبیر کل ســازمان 
ملل مساعی خود را به کار نگیرد. باید صدای 
جامعه بین الملل باشد و جامعه بین الملل را به 
ســمت توقف جنایاتی که رژیم صهیونیستی 

انجام می دهد  هدایت کند.
عراقچی یادآور شــد: در دیدار با دبیر کل 
ســازمان همکاری اســلامی هم درخواست 
برگزاری فوری اجلاس در سطح سران داشتیم 
که قرار شد دبیر کل با دیگر کشورهای عضو 

در این رابطه مشورت داشته باشد.
هر لحظه هر احتمالی ممکن است

وزیر خارجه تاکید کرد: همه به خطر بروز 

یک جنــگ تمام عیــار در منطقه معترف و 
نســبت به آن نگران هستند. این یک تهدید 
بزرگ برای منطقه اســت. واقعا در وضعیت 
هشــدار به سر می بریم. کشــورهای منطقه 
و فراتر از منطقه باید بدانند وضعیت بســیار 
خطیر هست و هر لحظه هر احتمالی ممکن 
است. وی همچنین گفت: علاوه بر دیدارهای 
تنظیــم شــده از قبل دیدارهــای خاصی با 
وزیران خارجه روسیه، ســوریه مصر و یکی 
دو کشور اروپایی درباره ضرورت مقابله با این 
جنایات رژیم  صهیونیستی  و ضرورت مقابله 
بین المللی با جنگ افروزی این رژیم داشتیم.

درخواست ایران برای برگزاری 
نشست شورای امنیت 

جمهوری اســلامی ایران با ارسال نامه ای 
به رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
خواســتار توجه فوری به اقدامات بی رحمانه 
اخیــر علیه لبنان شــد. در این نامــه، ایران 
حمــلات هوایی رژیم اســرائیل بــه مناطق 
مســکونی بیروت در تاریخ ۲۷ ســپتامبر را 

به شدت محکوم کرده و آن را »تجاوز آشکار و 
تروریستی« توصیف کرده است.

بر اساس این نامه، حملات رژیم اسرائیل 
با استفاده از بمب های هزار پوندی تأمین شده 
توســط ایالت متحده انجام شده و منجر به 
شــهادت تعدادی از افراد بی گنــاه، از جمله 
»ســید حســن نصرالله«، دبیرکل حزب الله 
لبنان، و ســردار »عباس نیلفروشان«، یکی 
از فرماندهان ایرانی، شــده اســت. ایران این 
اقدامات را تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
منطقه ای و بین المللی دانســته که می تواند 
منطقه را به سوی یک بحران تمام عیار سوق 
دهد. در این نامه آمده است: بیش از یک سال 
اســت که رژیم اسرائیل با بی کیفرمانی کامل 
مرتکب جنایات شنیع در غزه شده است، در 
حالی که شورای امنیت سازمان ملل به دلیل 
ممانعت ایالت متحــده از اتخاذ تصمیمات 
مؤثر، فلج شــده اســت. اکنون این رژیم در 
حال گســترش جنــگ تجاوزکارانه خود به 
لبنان است. جمهوری اسلامی ایران از شورای 

امنیت درخواست کرده است که اقدامات رژیم 
اسرائیل را به طور قاطع و شدید محکوم کند 
و نشســت اضطراری برای بررسی »تجاوزات 
تروریســتی« و »جنایات مــداوم« این رژیم 
برگزار کند. همچنین، جمهوری اسلامی ایران 
خواستار اقدامات فوری و قاطع برای متوقف 
کردن تجاوزات رژیم اسرائیل و جلوگیری از 
کشیده شدن منطقه به جنگی تمام عیار شده 
اســت. در بخش دیگــری از نامه، جمهوری 
اســلامی ایران نســبت به هرگونه حمله به 
اماکن دیپلماتیک و نمایندگان خود هشــدار 
داده و تأکید کرده است: »هرگونه حمله ای که 
اصول بنیــادی مصونیت اماکن دیپلماتیک و 
کنسولی را نقض کند، غیرقابل تحمل خواهد 
بود و ایران در دفــاع از منافع ملی و امنیتی 
حیاتی خــود، طبق حقوق بین الملل، از هیچ 

اقدامی دریغ نخواهد کرد.«
ایران از شــورای امنیت خواسته است تا 
این نامه را به عنوان ســند رسمی شورا ثبت 

و توزیع کند.

سوزانا جورج، ســوزان هیداموس و 
پست  واشنگتن  در  هاوســلونر  ابیگل 
اسرائیل،  هوایی  می نویســند؛ حملات 
ضربات ســختی به حــزب الله، یکی از 
مهم ترین متحدان ایــران و یک حائل 
دفاعی کلیدی برای جمهوری اســلامی 
وارد می کند اما تهران تمایلی به مداخله 
به نفع این گروه شبه نظامی نشان نداده و 
در عوض، تصمیم به تعامل با غرب گرفته 

است.
در ۱۱ ماهــی کــه از افزایــش حملات 
حزب الله به اســرائیل می گــذرد – حرکتی 
در حمایــت از حماس در غــزه – این گروه، 
سنگین ترین تلفات تاریخ چهار دهه ای خود 
را تجربه کرده اســت. رهبری آن نابود شده، 
مهماتش تخریب شده و سامانه ارتباطاتی اش 
با حملاتی که هفته گذشته با تبدیل پیجرها 
و رادیوها به بمب انجام شــد، به خطر افتاده 

است. اما در حالی که ایران حمایت لفظی ارائه 
کرده، در مبارزه شرکت نکرده است.

عباس عراقچی، وزیــر امور خارجه ایران، 
ایــن هفته در ســازمان ملــل متحد گفت: 
»حــزب الله کاملًا بــه دفاع از خــود و دفاع 
از لبنــان و مــردم لبنــان قادر اســت.« در 
آســتانه مجمع عمومی سازمان ملل، مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهوری ایران، اسرائیل را به 
»جنایت«، »استعمار«، »وحشیگری نومیدانه« 
و »جنایات علیه بشریت« در غزه متهم کرد. 
اما او همچنین لحنی میانه رو داشــت و اعلام 
کرد که ایران در »دوران جدیدی« قرار دارد 
که در آن نقش »ســازنده ای« در امور جهانی 
خواهــد داشــت. تحلیلگــران و دیپلمات ها 
می گوینــد کــه تمرکز ایــران بــر تعامل و 
تردیــد آن در مداخله زمینی، نشــان دهنده 
محدودیت گزینه های نظامــی موجود برای 
احیای بازدارندگی با اسرائیل پس از یک سال 

افزایش تنش  در منطقه اســت. طبق ارزیابی 
یکی از دولت ها، صدها مبارز حزب الله کشته 
شده اند و از روز دوشنبه تاکنون »تجهیزات و 
مهمات قابل توجهی« نابود شــده است. یک 
مقام رســمی که در جریان این ارزیابی قرار 
دارد، می گوید سرعت نابودی این حجم زیاد، 
نشان دهنده میزان بالی جمع آوری اطلاعات 
توســط اســرائیل اســت. این مقام به شرط 
ناشــناس ماندن ســخن می گفت زیرا مجاز 
به افشــای این ارزیابی برای خبرنگاران نبود. 
نیروهای اسرائیلی در ۲۴ ساعت نخست حمله 
خود بیش از ۱,۰۰۰ حمله هوایی را به اهدافی 
که آن ها ادعا می کردند ســایت های حزب الله 
در جنوب و شــمال شــرقی لبنان است، از 
جمله در حومــه جنوبی بیروت، انجام دادند. 
به گفته افرادی که از مناطق آسیب دیده فرار 
کرده اند، بســیاری از این بمب ها به خانه های 
غیرنظامی برخورد کرده اســت. طبق اعلام 
وزارت بهداشــت لبنان، از روز دوشنبه بیش 
از ۶۰۰ نفــر، از جمله بیش از ۵۰ کودک، در 
حملات هوایی اســرائیل کشته و هزاران نفر 
نیز زخمی شده اند. این وزارتخانه بین مبارزان 
و غیرنظامیان تفاوتی قائل نمی شود. حملات 
در حومــه جنوبی بیروت در هفته گذشــته 
حداقل چهار فرمانده ارشد حزب الله را کشته 
اســت. در روز پنج شــنبه، پلی بین لبنان و 
سوریه تخریب شــد. این حملات ده ها هزار 

نفــر را به ترک خانه های خــود مجبور کرده 
و بحرانی انســانی ایجاد کرده که تحلیلگران 
و افراد نزدیک به حزب الله می گویند فشار بر 
این گروه را افزایش داده اســت. حزب الله که 
در دهه ۱۹۸۰ تأســیس شد، از یک جنبش 
شورشی در منطقه کوهستانی جنوب لبنان 
به قدرتمندترین نیروی مسلح کشور تبدیل 

شده است.
بخش زیــادی از ایــن رشــد را مدیون 
حمایت هــای چندین دهه ای ایران اســت. 
یکی از دلیلی کــه تحلیلگران باور دارند که 
ایران حــزب الله را رها نخواهــد کرد، حتی 
اگر مســتقیماً در این جنــگ دخالت نکند، 
رابطه ی دیرپا میان آن هاســت. سامی نادر، 
مدیر مؤسسه علوم سیاســی دانشگاه سنت 
جــوزف در بیروت می گوید: »این، ســه دهه 
سرمایه گذاری اســت. ایران در اولین فرصت، 
حــزب الله را قربانی نخواهد کــرد.« ایران در 
سال ۲۰۰۶ نیز مســتقیماً با اسرائیل درگیر 
نشــد، زمانی که جنگ ویرانگری با حزب الله 

در جریان بود. 
اما پس از آن جنگ به بازســازی و مسلح 
کردن مجدد این گروه کمک کرد، و احتمالً 
این بار نیز همیــن کار را خواهد کرد، با اتکا 
به توانایی حزب الله برای بازگشــت به شرایط 
عادی، همان طور که در گذشته نیز این گونه 

بوده است.

وزیر امور خارجه ایران در نیویورک هشدار داد 

خاورمیانه در ساعت صفر

واشنگتن پست بررسی کرد 

خط قرمز ایران کجاست؟

تایید شهادت فرمانده جهادی حزب الله شهادت شیخ نبی فاووق
حزب الله لبنان در بیانیه ای تایید کرد که »علی کرکی« از فرماندهان جهادی 
ارشد این جنبش همراه با »سید حسن نصرالله« در حمله رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسیده است.
به گزارش رســانه جنگ مقاومت اســلامی لبنان، حزب الله در بیانیه خود اعلام کرد: 
مقاومت اسلامی لبنان با سربلندی و افتخار شهادت حاج »علی کرکی« )ابوالفضل( فرمانده 
جهــادی بزرگ خود را به مقاومت و طرفداران آن و همچنین ملت عزیز لبنان تســلیت 
می گوید. در جریان حمله جنایتکارانه دشــمن صهیونیستی به محله »حاره حریک« در 
ضاحیه جنوبی بیروت و همراه با »ســید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله به شهادت نائل 
آمد. حزب الله همچنین اعلام کرد: حاج ابوالفضل از زمان تهاجم رژیم اشغالگر به لبنان در 
سال ۱۹۸۲ رهبری مجاهدین مقاومت اسلامی در جنوب را بر عهده گرفت. در این بیانیه 
آمده اســت: او رهبری و شــرکت در تمامی رویارویی های دلورانه با دشمن صهیونیستی 
را برعهده داشــت و به نقش تاریخی خود در آزادســازی سال ۲۰۰۰ و پس از آن در سال 
۲۰۰۶ عمل کرد و از هشتم اکتبر ۲۰۲۳ نیز تا زمان شهادتش، مسئولیت فرماندهی جبهه 
جنوب را با تمامی محورها و یگان های آن بر عهده داشــت. مقاومت لبنان در ادامه بیانیه 
خود شــهادت این فرمانده مقاومت را به محضر صاحب الزمان )عج(، مقام معظم رهبری 
و نیروهای مقاومت و تمامی آزادگان جهان و به ویژه خانواده شــهید تسلیت گفت. ارتش 
رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه حملات جنایتکارانه ای را به ضاحیه جنوبی بیروت انجام 

داد که منجر به شهادت »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان به شهادت رسید.

حزب الله لبنان در بیانیه ای شهادت شیخ »نبیل فاووق« عضو شورای مرکزی 
این جنبش را تایید کرد.

به گزارش رســانه جنگ مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله اعلام کرد که شیخ فاووق در 
حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید.

مقاومت اســلامی لبنان در بیانیه خود اعلام کرد: رهبــری حزب الله به مقاومت، امت 
مجاهد و حوزه های علمیه لبنان و خارج از کشــور شــهادت شیخ نبیل فاووق را تسلیت 
می گوید. در بیانیه حزب الله آمده اســت: عالم و مبارز شــیخ نبیل فاووق در نتیجه حمله 
خائنانه صهیونیست ها به منطقه »الشیاح« ضاحیه بیروت به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

در ایــن بیانیــه همچنین اعلام شــد: نبیل فــاووق در یگان هــای مختلف حزب الله 
مســئولیت های سازمانی فراوانی را برعهده گرفت. وی عالمی نبوی و مجاهدی بزرگ بود 
و پیوســته در میدان های جهاد، در کنار مجاهدان حضور داشت و عمر شریف خود را در 

میدان های جهاد و انفاق و ایثار گذراند.
حزب الله در ادامه شــهادت این عالم مجاهــد را امام زمان )عج(، مقام معظم رهبری و 

خانواده محترم و صبور ایشان تسلیت گفت.
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که شیخ نبیل فاووق در حملات روز شنبه ارتش این 

رژیم به منطقه ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسیده است.
ارتش رژیم صهیونیستی شــامگاه جمعه حملات جنایتکارانه ای را به ضاحیه جنوبی 

بیروت انجام داد که منجر به شهادت »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان شد.

انتقاد از قصور شورای امنیت سازمان ملل
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدارهای جداگانه 
با »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد و »فیلمون یانگ« 
رئیس مجمع عمومی سازمان، ضمن هشدار نسبت به عواقب بسیار 
خطرناک اقدامات تجاوزکارانه و تروریستی جدید رژیم صهیونیستی 
علیه لبنان که منجر به شــهادت »سید حســن نصرالله« دبیرکل 
حزب الله لبنان و جمعی از یارانش شــد، مســئولیت سازمان ملل 
متحد برای اقدام عاجل جهت حفاظت از صلح و امنیت منطقه ای و 

بین المللی را مورد تاکید قرار داد.
عراقچی در این دیدار با اشــاره به قصور شورای امنیت در اتخاذ 
هرگونه اقــدام موثر و ناتوانی در صدور حتی یک بیانیه ســاده در 
محکومیت نسل کشی و تجاوزگری اسرائیل، وظیفه قانونی و اخلاقی 
دبیرکل و رئیس مجمع عمومی برای بســیج جامعه جهانی جهت 

مقابله با شرارت های رژیم اشغالگر را خاطرنشان کرد.

عراقچی با »غیرقانونی و شــرم آور« توصیف کردن کارشــکنی 
مســتمر آمریکا در شــورای امنیت و ممانعت از هرگونه اقدام برای 
وادارکردن رژیم صهیونیستی به توقف نسل کشی در غزه و تجاوزات 
علیه لبنان، آمریکا را شریک قطعی جنایات و شرارت های اسرائیل 
دانست و استفاده از بمب های سنگرشکن اهدایی آمریکا برای ترور 
رهبران مقاومت را نمونه آشکار مشارکت آمریکا در جنایات اسرائیل 
دانســت. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر عزم 
جمهوری اســلامی ایران برای دفاع همــه جانبه از منافع حیاتی و 
امنیت ملی خود در برابر شرارت های رژیم صهیونیستی، تاکید کرد 
که راه و آرمان مقاومت در برابر تجاوز و اشغالگری اشغال اسرائیل با 
قوت ادامه خواهد یافت و جنایات رژیم صهیونیستی مردم منطقه را 
برای احقاق حقوق مسلم خود و مقابله با شرارت های رژیم اسراییل 

مصمم تر خواهد کرد.


